
Ännu så länge har få beslut tagits i kon-
kreta frågor, däremot har ett antal princi-
per fastslagits:

– Försvarsmakten har köpt förbundets
åsikt att så långt det är möjligt fylla den
kommande insatsorganisationen med
befintlig personal med lämplig kompe-
tens, istället för att säga upp kunnig, erfa-
ren och utbildad personal och, till hög
kostnad, rekrytera nya förmågor, säger
Conny Jansson, den ombudsman på kans-
liet som varit sammanhållande för sam-
verkan med Försvarsmakten. 

Förbundet drev även linjen att FM först
bör fastställa insatsorganisationsstruktu-
ren för 2014 (IO 2014) och fylla den, istäl-
let för att göra en ”mellanorganisation
2012” som därefter förändras igen för att
bli IO 2014.

– Vi är glada att den här linjen vann
gehör. Vi tror att detta kommer att spara
kraft för försvaret, och ge bättre arbetsro
för våra medlemmar. Vi slipper ett osäkert
mellanläge, säger Conny Jansson.

Risk med ogenomtänkt insatskrav
En annan stor fråga där Officersförbundet
inte är överens med arbetsgivaren är hur
ett insatsobligatorium ska införas. I nulä-
get önskar FM att ett krav för placering i
IO 2014 ska vara att invididen underteck-
nar ett nytt anställningsavtal där individen
förbinder sig att tjänstgöra i eventuella
insatser.

– Vi anser att det är helt fel att hasta
fram kravet på obligatorium för placering
i IO14 och för att individen ska få gå nivå-
höjande utbildning. Ett minimikrav från
oss är att individen vet vad den skriver
under. Ramverket kring obligatoriet måste
vara klart: Vilka krav kommer FM att stäl-
la på insatsfrekvens? Vilket stöd ges till
hemmavarande? Vilka sanktioner kan
drabba den enskilde om den senare inte
vill, eller kan, åka just när FM pekar med

hela handen? säger Conny Jansson.

Insatsorganisation 2014
Utseendet på insatsorganisationen 2014 är
ännu inte fastställd. Strukturen för IO
2014 ska vara klar under sista kvartalet i
år. Tidigast i april 2010 kommer själva
arbetet med att fylla upp IO 2014 med
individer att kunna inledas. 

Prio för PRIO
Omstruktureringen kompliceras av att
införandet av det nya personalhanterings-
systemet PRIO pågår parallellt. PRIO:s
organisations- och befattningsregister
kommer troligtvis att vara stängt för för-
ändringar under 2009 på grund av att sys-

temet måste uppdateras. Detta försvårar
arbetet att föra omstruktureringen framåt.

Lokalt deltagande viktigt
Försvarsmakten och Officersförbundet är
överens om att delaktigheten på den loka-
la nivån måste präglas av samma anda av
öppenhet som visats på central nivå.

– När förbanden ska fylla upp IO14 är
det av yttersta vikt att de lokala förening-
arna deltar aktivt. Det åligger både arbets-
givaren och den lokala föreningen att se
till att så sker. Denna omstrukturering
påverkar samtliga medlemmar på något
sätt och därför är det viktigt att alla beslut
är genomtänkta i sina konsekvenser, säger
Conny Jansson. 
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Den 6 maj gav Försvarsmakten
(FM) de första inriktningarna kring
hur myndigheten ska inta beordrad
struktur till 2014. 

Officersförbundet uppfattar att
Försvarsmakten inkluderat förbun-
det i processen på ett öppet sätt. 

Men förbundet är inte överens
med FM i alla stycken.


